



Protokoll

Leidandmed	EAA.2749.1.3
Kaader	107,108
Daatum	07.12.1884
Protokoll number	27
Protokoll teema	17. Määratlemata
Märkused	Kose kihel.kohtu poolt 15m December 1884 järel waadatud.

Kohtu korra pärrast ollid **Rawila** ja **Palwere** walla hoones kokko tulnud:Kohtu wannem: **Jürri Ummus** Kohtu käemehed **Hans Härg** **Mik Elts** Kirjotaja **H.Siimson**

Rawila mõisa walitseja kaebab **Rehe** peremehe peale, et tema on ühe raud äke mis mõisast kord tema käte antud oma käes pidanud ja ei ole sest mõisale enam nimetanud. Palub kohut seda asja järele kuulata. **Rehe** peremees **Jüri Püll** tunnistab, see wana äke on mõisa wana walitseja poolt tema käte 12ne aasta eest antud uue koha peal sööti äästada ja ka teiste **Palwere** küla peremeestele pruukida, aga tema põle seda mite warastanud, nenda kui mõisa kubja poolt temale ööldud. Kubjas **Jüri Jamo** tunnistab: Mõisast on 5e aasta eest üks raud äke ärakadunud ja tema oli nüüd kuulda saanud et **Rehe** peremehe käes peab üks mõisa raud äke olema, seepärast on tema seda tema käest küsima hakanud ja seal on kohe sanadlemine ja pahandus tulnud, siis on tema seda mõisa walitsejale ülesannud. **Jüri Niker** **Rehe** pere sulane olla seda rääkinud, et üks mõisa äke seal on. Teised **Palwere** küla peremehed tunnistawad, et üks mõisa raud äke on 11ne aasta eest nende käes prukida olnud, mis nad **Rehe** peremehe käest toonud ja senna jälle wiinud. Mõisa walitseja soowib et selle asjaga saaks lõpetus tehtud seepeale, et mõis on ehk selle wana äke selle külale ehk peremehele koguni pruukida annud, ja seda ei saa warguseks arwatud. Selle peale tunnistab **Püll**, et see on seesama äke mis esite antud ja tema juures seisnud, aga 5e aasta eest on wana walitseja seda just temale lubanud ja nõuab et **Jüri Niker** peaks trahwitud saama, miks ta tema peale kaebanud ja teda wargaks teinud. **Jüri Niker** tunnistab: Minewa sui on **Rehe** peremees ise ütelnud, et tema on selle äke 5e aasta eest toonud ja öölnud, saab näha kuidas sellega läheb. **Püll** ajab seda ütlemist waleks, tema põle seda mite nenda ütelnud. **Nikker** tunnistab, sui töö jures on **Püll** just nenda ütelnud, aga tema (**Niker**) ei ole seda kuskil ülesandmas ega sellepärast kaebamas käinud tema üle, waid on aga kord jutu sees mõisa sepaga rääkind. Et **Nikker** põle mite **Püll** peale kaebdust tõstnud ega sellega pahandust otsinud, ei saa temale süüd arwatud mis trahwi wäärt oleks, ja wõib olla **Püll** tema wasto nenda on öölnud, saab see tüli tõstmine selle trahwi nõudmises tühjaks arwatud.

Kohtu wannem: **Jürri Ummus** Kohtu käemehed **Hans Härg** **Mik Elts** Kirjotaja **H.Siimson**